**Versione 2 : Cicerone ricorda i propri atti in favore della pace e riflette sul concetto di "amnistia".(26 valutazioni)**

Ante quam de re publica, patres conscripti, dicam ea quae dicenda hoc tempore arbitror, exponam vobis breviter consilium et profectionis et reversionis meae. Ego cum sperarem aliquando ad vestrum consilium auctoritatemque rem publicam esse revocatam, manendum mihi statuebam quasi in vigilia quadam[...]. Nec vero usquam discedebam nec a re publica deiciebam oculos ex eo die quo in aedem Tellūris convocati sumus. In quo templo, quantum in me fuit, ieci fundamenta pacis Atheniensiumque renovavi vetus exemplum; Graecum etiam verbum usurpavi quo tum in sedandis discordiis usa erat civitas illa (*la parola greca in questione è "amnistia" o meglio l'espressione equivalente "mè mnesikakèin" rifiutarsi di ricordare il male, dalla radice che indica memoria*), atque omnem memoriam discordiarum oblivione sempiterna delendam censui.

**Versione 3 : un breve (e non troppo difficile) brano di una lettera di Cicerone. Può servire anche a ripassare lo stile epistolare.(25 valutazioni)**

Cum in oppidum venissem, C. Messius, familiaris tuus, mihi dixit aliique complures Caesarem iter habere Capuam et eo ipso die mansurum esse Aeserniae. sane sum commotus quod, si ita esset, non modo iter meum interclusum sed me ipsum plane exceptum putabam. itaque tum Cales processi, ut ibi consisterem, dum certum nobis ab Aesernia de eo quod audieram referretur.

**Retroversione 1: due fratelli divisi dalla politica.(23 valutazioni)**

Timoleonte, poiché suo fratello Timofane, scelto dai Corinzi come comandante, aveva instaurato la tirannide per mezzo di soldati mercenari, e benché potesse essere partecipe del suo potere regale, fu tanto lontano dal dividerne il delitto che antepose la libertà dei concittadini alla salvezza del fratello, e ritenne meglio obbedire alle leggi che spadroneggiare sulla patria. Con questa idea in testa organizzò l'uccisione del fratello (curò che il fratello fosse ucciso).